
17 ČERVENEC 2016

Kultura a společnost
KOLÍN

4. – 31. 12.
Putování po kolínských zajímavostech
Městská knihovna
28. 4. – 28. 8.
Josef  Čapek – Život a dílo 
Výstava - synagoga
28. 4. – 31. 10.
Druhý život českých svitků Tóry 
Výstava - synagoga 
22. 6. – 31. 8.
Absolventská výstava fotografií studentů 
OSŠPo Kolín
Městská knihovna
23. 6. – 30. 10.
Báječný svět praní a žehlení
Červinkovský dům
2. – 3. 7.
Amazonka 2016 – od 9.00  
XX. ročník letních jezdeckých závodů  
- Stáj Václav – Jezdecký areál 
3. 7.
SKY BAND – 17.00
Koncert v rámci Kolínského kulturního 
léta
Kmochův ostrov
4. 7.
Hledá se Dory – 17.00
Kino 99
Warcraft: první střet, 3D – 19.30
Kino 99
5. 7.
Hledá se Dory, 3D – 17.00
Kino 99
Warcraft: první střet, 3D – 19.30
Kino 99
6. 7.
Hledá se Dory, 3D – 17.00
Kino 99
Warcraft: první střet, 3D – 19.30
Kino 99
7. 7.
Legenda o Tarzanovi – 17.00
Kino 99
Lucie: Příběh jedný kapely – 19.30
Kino 99
Méďa – letní kino po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
8. 7.
Legenda o Tarzanovi – 17.00
Kino 99
Lucie: Příběh jedný kapely – 19.30
Kino 99
Jurský svět – letní kino po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
9. 7.
Legenda o Tarzanovi, 3D – 17.00
Kino 99
Warcraft: první střet – 19.30
Kino 99
Dvojníci – letní kino po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
10. 7.
Legenda o Tarzanovi, 3D – 17.00
Kino 99
Warcraft: první střet – 19.30
Kino 99

11. 7.
Mike i Dave sháněj holku – 17.00
Kino 99
Očista: Volební rok – 19.30
Kino 99
Short Skin – 20.00
Kino 99
12. 7.
Mike i Dave sháněj holku – 17.00
Kino 99
Očista: Volební rok – 19.30
Kino 99
Short Skin – 20.00
Kino 99
13. 7.
Mike i Dave sháněj holku – 17.00
Kino 99
Očista: Volební rok – 19.30
Kino 99
Short Skin – 20.00
Kino 99
13. 7. – 31. 8.
Letní Otevřená ulice
Každou středu od 17.00 do 21.00
13. 7. – 24. 9.
Jan Vladimír Hnízdo – Obrazy, pastely
Galerie města Kolína – vernisáž 12. 7.  
v 17.00
14. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99
Bláznivá pětka – 19.30
Kino 99
Belgica – 20.00
Kino 99
Deadpool - letní kino po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
15. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99
Bláznivá pětka – 19.30
Kino 99
Tohle je náš svět – 20.00
Kino 99
Jak básníci čekají na zázrak - letní kino 
po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
16. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí, 
3D – 17.00
Kino 99
Bláznivá pětka – 19.30
Kino 99
Tohle je náš svět – 20.00
Kino 99
Zloba – královna černé magie - letní 
kino po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
17. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí, 
3D – 17.00
Kino 99
Bláznivá pětka – 19.30
Kino 99
PORTLESS – 19.00
Koncert v rámci Kolínského kulturního 
léta
Karlovo náměstí

Neonový býk – 20.00
Kino 99
18. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99
Pan Dokonalý – 19.30
Kino 99
Neonový býk – 20.00
Kino 99
19. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99
Pan Dokonalý – 19.30
Kino 99
Líná zátoka – 20.00
Kino 99
20. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí, 
3D – 17.00
Kino 99
Pan Dokonalý – 19.30
Kino 99
Líná zátoka – 20.00
Kino 99
21. 7.
Zootropolis: Město zvířat – 17.00
Kino 99
Učitelka – 19.30
Kino 99
Bůh ti žehnej Ozzy Osbourne – 20.00
Kino 99
Sicario: Nájemný vrah - letní kino 
po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
22. 7.
Zootropolis: Město zvířat, 3D – 17.00
Kino 99
Učitelka – 19.30
Kino 99
Zhasni a zemřeš – 20.00
Kino 99
Muzikál aneb cesty ke štěstí - letní kino 
po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
23. 7.
TPCA Beat Fest – 12.00
Kmochův ostrov
Hledá se Dory – 17.00
Kino 99
Učitelka – 19.30
Kino 99
Zhasni a zemřeš – 20.00
Kino 99
Padesát odstínů černé - letní kino po 
setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
24. 7.
Hledá se Dory – 17.00
Kino 99
Učitelka – 19.30
Kino 99
Julieta – 20.00
Kino 99
25. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí, 
3D – 17.00
Kino 99
V zajetí démonů 2 – 19.30

Kino 99
Julieta – 20.00
Kino 99
26. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99
V zajetí démonů 2 – 19.30
Kino 99
Správní chlapi – 20.00
Kino 99
27. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99
V zajetí démonů 2 – 19.30
Kino 99
Správní chlapi – 20.00
Kino 99
28. 7.
Heidi, děvčátko z hor – 17.00
Kino 99
Krotitelé duchů – 19.30
Kino 99
Montenegro – 20.00
Kino 99
Divoké historky - letní kino po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
29. 7.
Heidi, děvčátko z hor – 17.00
Kino 99
Krotitelé duchů – 19.30
Kino 99
Montenegro – 20.00
Kino 99
Králové hor - letní kino po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
30. 7.
Heidi, děvčátko z hor – 17.00
Kino 99
Jason Bourne – 19.30
Kino 99
Seznamka – 20.00
Kino 99
Gangster Ka - letní kino po setmění
Kino 99 – parčík nad Ztracenou uličkou
31. 7.
WYRTON a DETTO – 17.00
Koncert v rámci Kolínského kulturního 
léta 
Kmochův ostrov
Heidi, děvčátko z hor – 17.00
Kino 99
Jason Bourne – 19.30
Kino 99
Seznamka – 20.00
Kino 99

KUTNÁ HORA
1. 4. – 30. 11.
Kámen, kov, šperk
České muzeum stříbra
15. 5. – 4. 9.
Jakub Špaňhel - Kytky, města, motýli
GASK
Lukáš Jasanský – Martin Polák / Na bí-
lém papíře
GASK



18

25. 5. – 10. 7.
Šlechtická poselství s doprovodným pro-
gramem rodem Daczických z Heslowa
Spolkový dům
3. 6. – 31. 7.
František Ringo Čech – Obrazy a grafiky 
Galerie naivního umění
3. 6. – 29. 11.
Kutná Hora a Lucemburkové na českém 
trůně
ČMS – Hrádek
3. 6. – 31. 7.
František Ringo Čech – Obrazy a grafiky 
– 18.00
Vernisáž výstavy – Galerie naivního 
umění
3. 6. – 29. 11.
Kutná Hora a Lucemburkové na českém 
trůně
ČMS – Hrádek
5. 6. – 30. 10.
Dana Sahánková – Vertikála šerosvitu
GASK
Vjemy (Adam a Samuel Ciglerovi a Svět-
lana Koženova) – Stříbro
GASK
Václav Linek – Opožděné příchody
GASK
Dorota Sadovská
GASK
10. 6. – 7. 7.
Jiřina Stupková / Keramické sochy 
a obrazy 
Arcus Gallery, Husova 103
26. 6. – 23. 10.
XXL pohledů na současné slovenské 
výtvarné umění
GASK
Více info o výstavách a programu Lektor-
ského centra na www.gask.cz
30. 6. – 25. 8.
Tajemné kutnohorské pověsti ožívají 
každý čtvrtek ve 22.00
Začátek v hotelu U Kata
1. – 14. 7.
XIV. Sympozium současného výtvarného 
umění Jenewein – Kutná Hora 
/ Workshop
Nádražní 211
Více info na www.gfj.kh.cz
1. 7. – 24. 8.
Felix Jenewein – Studie a definitivy
Galerie Felixe Jeneweina
Přírůstky sbírek GFJ 1996 – 2015 / Výběr
Galerie Felixe Jeneweina
1. 7. – 31. 8.
Karel IV. a jeho odraz v literatuře 
Výstava – Městská knihovna
2. 7. – 27. 8.
Večerní prohlídka města na téma „Kutná 
Hora nestoudná“ – každou sobotu 
v 19.00 
Začátek prohlídky ve Vlašském dvoře 
– Kutnohorské léto
Sobotní večery na nádvoří před zámkem 
Kačina – každou sobotu v 19.00
Zámek Kačina – Kutnohorské léto
Více info o programu na www.empircafe.
cz
2. 7. – 31. 8.
Miro Progan – Fauna a flóra
Knihkupectví a galerie Kosmas
Vernisáž 2. 7. v 17.00
3. 7.
Pepino Band – 17.00

Zahrady GASK – Vodní pódium
4. 7. – 29. 8.
Noční prohlídka sedlecké kostnice – ka-
ždé pondělí ve 21.00 (Kutnohorské léto)
5. 7.
Petra Börnerová Trio + Besenyei Csaba 
– 20.00
Blues Café
5. 7. – 30. 8.
Středověký život nejen v Kamenném 
domě – každé úterý v 15.00
Prohlídka – Kutnohorské léto
Noční prohlídka sedlecké katedrály 
– každé úterý ve 20.00
Kutnohorské léto
6. 7.
Ekumenická bohoslužba k uctění památ-
ky Mistra Jana z Husince a Mistra Jeroný-
ma Pražského – 17.00
Husův sbor, Smíškova ulice
 6. 7. – 31. 8.
Noční prohlídka chrámu sv. Barbory 
– každou středu ve 20.00
Kutnohorské léto
7. 7. – 25. 8.
Prázdninové čtvrtky s pohádkou – 10.00 
a 14.00
Zámek Kačina – Kutnohorské léto
Kutná Hora a Lucemburkové na českém 
trůně  - každý čtvrtek v 16.00
ČMS – Hrádek – Kutnohorské léto
Večerní prohlídka chrámu sv. Jakuba 
– každý čtvrtek v 19.00
Chrám sv. Jakuba – Kutnohorské léto
7., 14., 21., 28. 7.
Špalíčkovy tvořivé dílničky – 15.30 
– 17.00
Park U Tří pávů
7. 7.
Double Guitar Quartet – 20.00
Park U Tří pávů
8. – 10. 7.
Creepy Teepee – 8. ročník přehlídky 
alternativní kultury
Vitamína, Seifertovy sady
8. 7. – 26. 8.
Netradiční prohlídka kláštera řádu 
sv. Voršily s ochutnávkou vín – každý 
pátek v 18.00
Klášter sv. Voršily – Kutnohorské léto
9. 7.
One Roast and the Others (Blues Band) 
– 20.00
Park U Tří pávů
11. 7.
Smooth Beans (Španělsko) – 20.00
Park U Tří pávů
13. 7.
Hledá se Dory, 2D – 18.00
Kino Modrý kříž
13., 20., 27. 7.
Prázdninové středy v knihovně – 8.30 
– 18.00
Více info o programu na www.knihovna-
-kh.cz
14. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí, 
3D – 18.00
Kino Modrý kříž
14. 7. – 1. 8.
Josef Blecha – Slavné tváře z hotelových 
stěn
Spolkový dům
Vernisáž 14. 7. v 17.00

15. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí, 
2D – 18.00
Kino Modrý kříž
Bent Ticket – 19.00
Park U Tří pávů
Vivaldianno – Město zrcadel – 20.30
Nádvoří GASK
15., 22. 7., 12. a 19. 8.
Divadlení představení Kytice – pátky ve 
20.00
Kaple Božího těla – Kutnohorské léto
15. 7. – 31. 8.
Marie Brožová – S pastelkou je svět krás-
nější
Atrium Spolkového domu
Vivaldianno – Město zrcadel – 20.30
Nádvoří GASK
16. 7.
Royal Dixieland Jazz Band – 17.30
Nádvoří Vlašského dvora
Doba ledová: Mamutí drcnutí, 
3D – 18.00
Kino Modrý kříž
17. 7.
ZUŠ Band Little Čáslav – 10.30
Nádvoří Vlašského dvora
Trampoty / Country – 17.00
Zahrady GASK – Vodní pódium
Hledá se Dory, 3D – 18.00
Kino Modrý kříž
20. 7.
Musíme se sejít – 20.00
Kino Modrý kříž
21. 7.
Tvořivá dílna pro seniory – 10.00
Městská knihovna
Lucie: Příběh jedný kapely – 20.00
Kino Modrý kříž
22. 7.
Katarzia (SK) / Kalle – 20.00
Restaurace Dačický
Mike i Dave sháněj holku – 20.00
Kino Modrý kříž
23. 7.
Warcraft: první střet, 3D – 17.00
Kino Modrý kříž
Hudba z Marsu – 17.30
Nádvoří Vlašského dvora
Učitelka – 20.00
Kino Modrý kříž
23. – 24. 7.
Oslava svátku svatého Jakuba a ukonče-
ní oprav věží kostela sv. Jakuba  - 19.00 
(23. 7.)
Kostel sv. Jakuba a arciděkanství
Více info na www.khfarnost.cz
23. 7. – 5. 8.
Dutch Art Expo – výstava holandských 
umělců
Sankturinovský dům
24. 7.
ZUŠ Kutná Hora – Koťata – 10.30
Nádvoří Vlašského dvora
Legenda o Tarzanovi, 3D – 17.00
Kino Modrý kříž
27. 7.
Očista: Volební rok – 20.00
Kino Modrý kříž
Hamlet aneb Nález lebky – 20.30
Hraje Túlavé divadlo Trnava
Nádvoří Vlašského dvora
28. 7.
Five Rivers Blues Band – 20.00
Park U Tří pávů

Zhasni a zemřeš – 20.00
Kino Modrý kříž
29. – 30. 7.
Seznamka – 20.00
Kino Modrý kříž
29., 30. 7., 5. a 6. 8.
Strašidlo cantervillské – 21.30
Nádvoří Vlašského dvora
Kutnohorské léto
30. 7.
Krotitelé duchů – 17.00
Kino Modrý kříž
31. 7.
Vesper / Rock-Big-Beat – 17.00
Zahrady GASK – Vodní pódium
Park U Tří pávů
Den nezávislosti: Nový útok, 3D – 17.00
Kino Modrý kříž
Z kouzla léta záhadou – 18.00
Park U Tří pávů
1. – 4. 8.
Kinematograf bratří Čadíků – od 18.00
Palackého náměstí
Více info na www.pb-production.cz
4. 8. – 31. 8.
Zuzana Nováčková – Obrazy
Spolkový dům
Vernisáž 4. 8. v 17.00

ČÁSLAV
2. 4. – 4. 9.
Zkamenělá minulost – výstava
Muzeum
4. – 31. 7.
Svět, jak ho vidíme my – Fotoklub Zruč 
nad Sázavou
Výstavní síň
5. 7.
Hledá se Dory, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana
6. 7.
Já, Olga Hepnarová – 20.00
Kino Miloše Formana
7. – 8. 7.
Očista: Volební rok – 20.00
Kino Miloše Formana
9. – 10. 7.
Lucie: Příbě jedný kapely – 20.00
Kino Miloše Formana
12. 7.
Legenda o Tarzanovi – 20.00
Kino Miloše Formana
13. 7.
Legenda o Tarzanovi – 17.30
Kino Miloše Formana
14. 7.
Pan Dokonalý – 20.00
Kino Miloše Formana
15. 7.
Den nezávislosti: Nový útok, 3D – 20.00
Kino Miloše Formana
16. 7.
Neckyáda aneb Plavba do budoucnosti 
– od 13.00
Podměstský rybník
16. – 17. 7.
Doba ledová: Mamutí drcnutí, 
3D – 17.30
Kino Miloše Formana
V zajetí démonů 2 - 20.00
Kino Miloše Formana
19. 7.
Tohle je náš svět – 20.00
Kino Miloše Formana
20. – 21. 7.
Angry Birds ve filmu, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana

KULTURA V REGIONU



19

22. – 23. 7.
Učitelka – 20.00
Kino Miloše Formana
24. 7.
Učitelka – 17.30
Kino Miloše Formana
26. – 27. 7.
Zhasni a zemřeš – 20.00
Kino Miloše Formana
28. – 29. 7.
Jason Bourne – 20.00
Kino Miloše Formana

ZRUČ NAD SÁZAVOU
10. 6. – 31. 7.

František Stráník 
– Výstava fotografií pouličních divadel
Galerie na zámku

TÝNEC NAD LABEM
5. – 10. 7.
44. Národní sraz karavanů – v Polabí
Slavnostní zahájení 6. 7. od 17.00
Marina kemp

KÁCOV
26. 6. – 30. 7.
Když stín střídá světlo

Výstava fotografií Marcela Honzy
Zámek

RATAJE NAD SÁZAVOU
2. 7.
Radim Hladík a Blue Effect – 20.00
Klub Pivovárek
9. 7.
Rataják – od 10.00
6. ročník jízdy veteránů do vrchu
16. – 23. 7.
letní fagotová akademie – 4. ročník
Zámek
Více info na www.lfa-rataje.cz

KULTURA V REGIONU
Kulturní a společenský přehled při-

pravuje Dana Čermáková.

Rádi vám uveřejníme informace  

o akcích (datum, název akce, hodi-

na a místo), které pořádáte a chcete  

o nich informovat veřejnost. Posílejte 

nám je na e-mail dobryinfo@cent-

rum.cz., a to vždy do 25. dne v měsíci 

na měsíc následující.

Letní kino v Kolíně zahájilo 
svůj provoz koncem 
června, najdete ho v 
zahradě u Ztracené uličky, 
která je v blízkosti Kina 99. 

Do Ztracené uličky se dostanete  
z ulice Zahradní, která je za kinem, 
anebo z ulice Kutnohorské. Hlavní 
vstup je zajištěn brankou ze Ztrace-
né uličky, pro vstup invalidů slouží 
vrata, která jsou nad parkovištěm. 
Letní kino v Kolíně promítá od 

června do září každý čtvrtek, pátek 
a sobotu od 21.30 hodin, pokladna 
je otevřena od 20.30 hodin, vstupné 
50 Kč. Přímo v areálu letního kina 
je občerstvení. Program letního 
kina  naleznete v našem kulturním 
přehledu.

Letní kino Kolín

V kutnohorském  Tylově divadle se 
21. června představili žáci a studenti 
kutnohorských škol. Uskutečnila se 
zde premiéra autorského muzikálu 
Ortenova gymnázia s názvem „Pro 
koho je brána těsná“. Hudbu složil uči-
tel hudební výchovy a sbormistr USPS 

Tyl pan Zdeněk Licek. Autorem textu 
je učitel českého jazyka a němčiny pan 
Jiří Posselt. O kostýmy, režii a scénu 
se postaraly učitelky výtvarné výcho-
vy Monika Peková a Štěpánka Králová  
a paní Zdena Říhová. Škola spolu-
pracovala také s paní Lucií Procház-

kovou, která se postarala o hlasovou 
přípravu vystupujících. Muzikál skli-
dil velké ovace a uznání všech zúčast-
něných. 

Akademie ZŠ Žižkov v Kutné Hoře  
s názvem „Letem světem s UNE-

SCEM“ byla pestrým a zábavným 
rozloučením s žáky devátých tříd ško-
ly, kterým pomohli šikovní druháci, 
kteří převzali pomyslnou štafetu od 
odcházejících teenagerů. Poděkování 
deváťáků patřilo celému učitelskému 
sboru školy a rodičům.

Žáci a studenti v divadle na jedničku!

V krásném prostředí zahrady čáslavské 
Diakonie se odehrávalo 17. 6. Vítání léta 
a to již podruhé. Program připravený 
RC Špalíček s hudební školou Yamaha  
a DDM Dominik Kutná Hora, byl pes-
trý s ukázkami středověkých palných 
zbraní se představili Potomci zlatého 
třmene ze Semtěše a o hudební vystou-
pení se postaral akordeonista Jaroslav 
Černý a kapely Je To Jedno a Nightrain.

-dl-
Fotografie Jan Šmok

Čáslavská 
Diakonie 
přivítala léto


